
Sestava vytvořena 2.11.2021 v 12:10 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/33. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 9.11.2021

90. Návrh nabytí pozemku p.č. 2713/14 v k.ú. Žebětín, návrh
rozpočtového opatření  

Anotace
návrh nabytí pozemku p.č. 2713/14 trvalý travní porost, o výměře 8.712 m2 v k.ú. Žebětín z vlastnictví
společnosti Eso Sport Centrum, s.r.o., se sídlem Švédské kříže 788/8, 664 48 Moravany, IČO: 02790963
do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu ve výši 13.068.000,- Kč, tj 1.500,-
Kč/m2.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí skutečnosti, že:

společnost Eso Sport Centrum, s.r.o. učinila statutárnímu městu Brnu nabídku
prodeje pozemku p.č. 2713/14 v k.ú. Žebětín za kupní cenu ve výši
13.068.000,- Kč (tj. 1.500,- Kč/m2)
pozemek p.č. 2713/14 v k.ú. Žebětín navazuje na stávající sportovní areál
v Žebětíně ve vlastnictví statutárního města Brna (fotbalové hřiště)
v případě nabytí pozemku p.č. 2713/14 v k.ú. Žebětín do vlastnictví
statutárního města Brna dojde ke scelení vlastnictví statutárního města Brna
v dané lokalitě umožňující rozvoj stávajícího sportovního areálu a občanské
vybavenosti

 2. schvaluje nabytí pozemku:

p.č. 2713/14 trvalý travní porost, o výměře 8.712 m2, v k.ú. Žebětín

z vlastnictví společnosti Eso Sport Centrum, s.r.o., se sídlem Švédské kříže 788/8,
664 48 Moravany, IČO: 02790963 do vlastnictví statutárního města Brna za
dohodnutou kupní cenu ve výši 13.068.000,- Kč,
a za podmínek uvedených v kupní smlouvě, která tvoří přílohu č. …….. tohoto zápisu

 3. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu zajištění úhrady ceny za výkup pozemku,
která tvoří přílohu č. ……. tohoto zápisu

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi č. R8/179 dne 03.11.2021, stanovisko bude sděleno ústně na
zasedání Zastupitelstva města Brna.

Materiál byl předložen k projednání na zasedání Finančního výboru ZMB konaného dne
03.11.2021, stanovisko bude sděleno ústně na zasedání Zastupitelstva města Brna.
 

Strana 1 / 14



Sestava vytvořena 2.11.2021 v 12:10 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí odboru - Majetkový odbor
2.11.2021 v 12:10
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
1.11.2021 v 08:26

Strana 2 / 14



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (mapové podklady.pdf) 6 - 9
Příloha k usnesení (KS Eso Sport Žebětín.pdf) 10 - 13
Příloha k usnesení (RO tabulka.pdf) 14 - 14

Strana 3 / 14



Důvodová zpráva 
 
Orgánům města Brna je předkládán k projednání návrh nabytí pozemku p.č. 2713/14 trvalý travní 
porost, o výměře 8.712 m2 v k.ú. Žebětín z vlastnictví společnosti Eso Sport Centrum, s.r.o., se sídlem 
Švédské kříže 788/8, 664 48 Moravany, IČO: 02790963 (dále jen navrhovatel) do vlastnictví statutárního 
města Brna za dohodnutou kupní cenu ve výši 13.068.000,- Kč, tj 1.500,- Kč/m2.  
 
Navrhovatel nabyl pozemek p.č. 2713/14 v k.ú. Žebětín do svého vlastnictví na základě kupní smlouvy 
uzavřené dne 22.08.2017, právní účinky vkladu práva ke dni 25.08.2017, a to za účelem rozvoje 
sportovních, především tenisových aktivit, a vybudování sportovního areálu na předmětném pozemku. 
Navrhovatel sdělil, že se mu nepodařilo pro tento jeho záměr zajistit dostatečné finanční zdroje, a to i 
s ohledem na současnou pandemickou situaci.  
Navrhovatel uvádí, že s ohledem na dosavadní konstruktivní spolupráci s městskou částí Brno-Žebětín 
se rozhodl učinit nabídku prodeje pozemku p.č. 2713/14 v k.ú. Žebětín nejprve statutárnímu městu Brnu, 
než nabídku na odkoupení tohoto pozemku učiní veřejně. 
 
Popis pozemku: 
 
Pozemek p.č. 2713/14 v k.ú. Žebětín je podle platného Územního plánu města Brna součástí stavební 
návrhové plochy – zvláštní plochy pro rekreaci (R). Dle návrhu nového Územního plánu města Brna je 
pozemek p.č. 2713/14 v k.ú. Žebětín součástí plochy sportu (S), kde je zástavba stavebně omezená. 
 
Pozemek p.č. 2713/14 v k.ú. Žebětín navazuje na stávající sportovní areál v Žebětíně ve vlastnictví 
statutárního města Brna (fotbalové hřiště), který je umístěn na pozemku p.č. 2712/1 v k.ú. Žebětín ve 
vlastnictví statutárního města Brna. Nachází se mezi zástavbou převážně rodinných domů ve východní 
části Žebětína, západně od ulice Pod Kopcem. Pozemek p.č. 2713/14 v k.ú. Žebětín má nepravidelný 
tvar, je rovinatý, volně přístupný, nachází se na něm převážně trvalý travní porost. 
 
K pozemku p.č. 2713/14 v k.ú. Žebětín je zřízeno věcné břemeno užívání části pozemku a zřízení a 
vedení kabelové přípojky NN v rozsahu dle geometrického plánu č. 1984-59/2007 ve prospěch 

 právní účinky vkladu ke dni 13.02.2008. 
 
V případě nabytí pozemku p.č. 2713/14 v k.ú. Žebětín do vlastnictví statutárního města Brna dojde ke 
scelení vlastnictví statutárního města Brna v dané lokalitě umožňující rozvoj stávajícího sportovního 
areálu a občanské vybavenosti. 
 
V případě nabytí pozemku p.č. 2713/14 v k.ú. Žebětín do vlastnictví statutárního města Brna bude 
správu tohoto pozemku vykonávat městská část Brno-Žebětín dle článku 22 Statutu města Brna. 
 
Cena pozemku:  
 
Cena pozemků byla stanovena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, jako cena obvyklá, jejíž hodnota byla určena porovnáním v souladu s ustanovením § 
2 odst. 1, 2 zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů, v platném 
znění.  
 
Navrhovatelem určená cena ve výši 1.500,- Kč/m2, tj. 13.068.000,- Kč je stanovena na základě Odhadu 
obvyklé ceny, který zpracoval  a odpovídá ceně obvyklé stanovené v souladu se 
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění.  
 
Realizované prodeje obdobných pozemků v období let 2020-2021 v k.ú. Bystrc, v k.ú. Kníničky se 
pohybují ve výši 1.160,- Kč/m2, 1.266,- Kč/m2, 1.699,- Kč/m2, 2.400,- Kč/m2. V k.ú. Židenice byl 
realizovaný prodej obdobného pozemku ve výši 2.600,- Kč/m2, v k.ú. Starý Lískovec byl realizovaný 
prodej obdobného pozemku ve výši 1.780,- Kč/m2. 
 
Navrhovanou kupní cenu ve výši 13.068.000,- Kč (tj. 1.500,- Kč/m2) za pozemek p.č. 2713/14 v k.ú. 
Žebětín lze v případě zájmu akceptovat. 
 
 
 

Strana 4 / 14



 
Jednotková kupní cena        1.500,- Kč/m2 
Kupní cena při výměře 8.712 m2      13.068.000,- Kč 
Celková kupní cena        13.068.000,- Kč 
 
Jedná se o cenu konečnou. Navrhovatel není plátcem DPH. 
 
Celkový požadavek na zajištění úhrady kupní ceny ve výši 13.068.000,- Kč je pokryt poskytnutím částek 
z rozpočtů čtyř odborů, a to : 
ORJ 5100, Odbor sportu MMB – 9 769 000 Kč 
ORJ 5200, Odbor školství a mládeže MMB – 1 000 000 Kč 
ORJ 4100, Odbor územního plánování a rozvoje MMB – 1 568 000 Kč  
ORJ 6300, Majetkový odbor MMB - 731 000 Kč. 
 
Tyto finanční prostředky budou přesunuty pod ORJ 6300 do rozpočtu kapitálových výdajů na ORG 3437 
rozpočtovým opatřením, aby Majetkový odbor MMB mohl zajistit úhradu kupní ceny. 
 
Materiál byl předložen k projednání Komisi majetkové RMB na její R8/KM/66. zasedání konané dne 
21.10.2021, bod č. 21. Komise majetková RMB nebyla usnášení schopná. 
 
Návrh projednala Rada města Brna na schůzi č. R8/179. konané dne 03.11.2021, bod č. 32, 
stanovisko bude sděleno ústně na zasedání Zastupitelstva města Brna. 
 
Materiál byl předložen k projednání na zasedání Finančního výboru ZMB konaného dne 03.11.2021, 
stanovisko bude sděleno ústně na zasedání Zastupitelstva města Brna. 
 
Závěr: 
 
Vzhledem k tomu, že pozemek p.č. 2713/14 v k.ú. Žebětín navazuje na stávající sportovní areál 
v Žebětíně ve vlastnictví statutárního města Brna (fotbalové hřiště), vzhledem k tomu, že v případě 
nabytí pozemku p.č. 2713/14 v k.ú. Žebětín do vlastnictví statutárního města Brna dojde ke scelení 
vlastnictví statutárního města Brna v dané lokalitě umožňující rozvoj stávajícího sportovního areálu a 
občanské vybavenosti, je navrhováno orgánům města Brna schválit nabytí pozemku p.č. 2713/14 v k.ú. 
Žebětín do vlastnictví statutárního města Brna za navrhovanou kupní cenu ve výši 13.068.000,- Kč a za 
tím účelem schválit předložené rozpočtové opatření. 
 
 
 

Stanoviska dotčených orgánů: 
 

OÚPR MMB – stanovisko vyžádáno 

MČ Brno-Žebětín – Zastupitelstvo městské části Brno-Žebětín na svém 36. zasedání dne 25.08.2021 
doporučuje nabytí pozemku p.č. 2713/14 v k.ú. Žebětín do majetku města Brna  

 

 
 

 

 

Strana 5 / 14



  

    
Dle návrhu nového Územního plánu města Brna je pozemek p.č. 2713/14 v k.ú. Žebětín součástí plochy 

sportu (S), kde je zástavba stavebně omezená.

Strana 6 / 14



  

   

       1238/3 

o. 
1238/1 

1239    

  

   

1229/9 

  
a. 

  

  

   

1229/8 

o 

11910 

   
1229/6 

O. 
1231 

  

   

    

    

      
     

  

o. 

11744 

1176 

  1229/5 

  

   

  
  

      

29274310 

2927/309 

2927/308 

M 

2927/1 

= 
5
7
 

o. 
27314 S/S 

S12 VÍN 
O. I 

  

© Ť 
ona“ L | 

272972 9 N 
27203 2725/2 

n 

2728/4 

     

  

   

M 

2721/6 

     

    

  

    

N 
2721/4 

    

2692/1 

2712/1 

2711 

    
  

  
        
  

      

Zíbé 

O, 

2713/25 

12746 p. 

ň o- 2713/26 
s 271319 2713/20 2713/03 i. 

2713/24 

znan8 o. o. o ví 18 o. 

2713/15 zrané | 2717 2713/22 o. 2713/67 
2713/27 

h /, ná 

O. 
| 2713/128 = -a 

o | 1 2713/79 == 
2715 | zna == 27133 — — = zb 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj Okres Obec Podpis : 

Katastrální pracoviště Brno-město Brno-město Brno . 

Číslo 

Kat. území Mapový list č. Měřítko platné pro rám 200 x 287 mm 

Žebětín TIŠNOV 2-9/14 1:1000 Razítko 

KOPIE KATASTRÁLNÍ MAPY 
se zobrazením rozsahu věcných břemen zřízených k části pozemku zobrazených v katastrální mapě 

27139 
Stavk Vyhotovil Dne 

08.10.2021 07:55:03 Vyhotoveno dálkovým přístupem 08.10.2021 08:09:30     
 

Strana 7 / 14



29. 
9. 

2021 

 
 

 
 

 
 

 
 

                   

 
 

 
 

  
  

  

 
 

  

 
 

 
 

  
 
 

  
 
 

    
 
 

m2 
JS 

|
 

| 
stra 

= 
m 

| 
1231 

1230 
+ 

X 

= 
= 

= 
; 

—1274/5 
59 

k 
99 

ma“ 
“ 

2725/2 
ji 

94 
LY. 

: 
k 

x 
Z 

“ 
; 

,; 

, 
2723 

: 
P 

0 
aa 

. 
z 

VIVLÍ 
KO 

9 
slazzau 

2728/6 
/ 

; 
Z 

k 
Ň 

L
 

k 
Š 

- 
ň 

o 
» 

M 

a 
R
 

k 
ý, 

: 
y 

M 
K
 

M 
4 

3 

127/281 
ho 

R
A
T
 

LIT 
: 

JÁ 
TY 

- 

283 
IK 

a 
| 

n 
Ž
e
b
ě
t
í
n
 

k 
7 

„o 
Ě 

“ 

Ka/158N 
S70 

: 
Ž 

LÍTTKŮ 
2703/1 

3/18 
U
L
 

P, 

M 
u 

ř 
Z
Í
L
Í
 

Z 
7 

, 
j 

0 
1 

: 
A 

o 
. 

927/306/ 
927/308 

2713/14 
0 

a
 

927/302 
a 

M, 
Š0 

2715/4 
ť 

v 
.., 

5, 
: 

“ 
: 

V
y
 

7 
“ 

“
 

by 
v 

u 
[ze] 

2713/150 
o 

mý 
bs 

: 
2715/5 

a 
2713/28 

2 
2713/25 

= 
a 

n 
2713/1786 

i 
ň 

, 
a 

-
 

2713/29 
2689/2 

: 
713/19871320 

a 
7132Á 

o 
2713/26 

19. 
a 

a 
úá 

a 
27121 

á 
713/24 

8 
8 

927/300, 
2713/15 

A713/162713/1 
713/18 (

r
 

2713/125 
9713/22 

? 
o 

: 
2713/30 

W 
F
 

: 
s 

713/74 
2713/27 

EM 
Z
 

| 
713/174 

- 
. 

$ 
71314 

* 
f
e
n
 

: 
[
T
 

Z 
[2713144 

. 
szriams 

(enanny 
71399 

2713Y3| 
ore 

; 
T 

- 
a 

a 
vá 

PT 
m 

2713/79 
S 

nes 
=
 

p 
713/146 

2713/5 
člkách 

L
 

E 
o 

Na 
Pad 

© 
9 

2713/77 
m
r
 

—
 

č 
A
,
 

a 
2713/147 

v
-
 

7 
T 

T 
T 

G
E
 

. 
o71a/a1 

| 
X
 

2
7
1
3
 

a
 

s 

20m 

RÚJAN: 
© 

ČÚZK, 
Katastr: 

© 
ČÚZK 

Vytištěno 
v 
m
a
p
o
v
é
m
 

řešení 
Spinbox 

společnosti 
© 

T-MAPY 

   Strana 8 / 14



29. 
9. 

2021 

L
 

p
k
 B 

2
0
m
 

© 
TopGis, 

s.r.o., 
datum 

snímkování: 
3. 

3. 
2021, 

RŮIAN: 
© 

ČÚZK, 
Katastr: 

© 
ČÚZK 

Vytištěno 
v 
m
a
p
o
v
é
m
 

řešení 
Spinbox 

společnosti 
© 

T-MAPY 

 
Strana 9 / 14



1 

 

 
 
       smlouva číslo  

 
1. Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou  
IČO: 44992785 
bankovní spojení:     Česká spořitelna, a.s. 
                                 111246222/0800 
 
(dále jen kupující) 
 
a 
 
2. Eso Sport Centrum, s.r.o. 
vedená v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 82296 
se sídlem Švédské kříže 788/8, 664 48 Moravany 
zastoupená 
IČO:02790963 
bankovní spojení:   
                               
 
(dále jen prodávající) 
 
(kupující a prodávající společně dále jako smluvní strany) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

KUPNÍ SMLOUVU  
 
 

I. 
 

1. Prodávající je vlastníkem pozemku p.č. 2713/14 trvalý travní porost, o výměře 8712 m2, v k.ú. Žebětín, 
v obci Brno, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – 
město na listu vlastnictví č. 2158, pro k.ú. Žebětín, obec Brno, a to na základě Kupní smlouvy ze dne 
22.08.2017, právní účinky vkladu ke dni 25.08.2017. 
 

II. 
 

1. Předmět koupě dle této smlouvy tvoří pozemek p.č. 2713/14 trvalý travní porost, o výměře 8712 m2, 

v k.ú. Žebětín, v obci Brno, včetně všech součástí a příslušenství, práv a povinností (dále též jen 
jako předmět koupě).  

2. Prodávající touto smlouvou úplatně převádí za dohodnutou kupní cenu 13.068.000,- Kč (slovy: 

třináct milionů šedesát osm tisíc korun českých) na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě, 
a kupující předmět koupě za sjednanou kupní cenu kupuje a nabývá do svého vlastnictví, jinými 
slovy se prodávající touto smlouvou ve smyslu ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě a umožní mu k němu 
nabýt vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí za něj 
prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

 

III. 
 

1. Kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu v celé výši 13.068.000,- Kč (slovy : třináct milionů 
šedesát osm tisíc korun českých) na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, 
do 30 (slovy : třiceti) kalendářních dnů ode dne provedení vkladu vlastnického práva dle této 

Strana 10 / 14



2 

 

smlouvy do katastru nemovitostí, a to vše za předpokladu, že na výpisu z katastru nemovitostí 
vyhotovenému k tomuto dni bude předmět koupě prost všech práv třetích osob v části „D“ a v části 
„Plomby a upozornění“ listu vlastnictví, a v části „C“ listu vlastnictví bude toliko současný zápis 
věcného břemene užívání části pozemku a zřízení a vedení kabelové přípojky NN v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 1984-59/2007 ve prospěch 

 (zn. V-2596/2008-702).  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že nezaplatí-li kupující kupní cenu ve lhůtě dle odst. 1. tohoto článku 
smlouvy, je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

   
3. Smluvní strany se dohodly, že uhrazením celé kupní ceny jsou veškerá práva a povinnosti 

smluvních stran v souvislosti s převodem předmětu koupě dle této smlouvy z prodávajícího na 
kupujícího a úhradou kupní ceny vypořádány a v této souvislosti vůči sobě nemají smluvní strany 
žádné další nároky a pohledávky.  

 
IV. 

 
1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu koupě vázly nějaké faktické či právní 

vady, zejména nějaká omezení, závazky, zástavní právo, předkupní právo s účinky věcného práva, 
dluhy, daňové nedoplatky, práva třetích osob, služebnosti vyjma věcného břemene užívání části 
pozemku a zřízení a vedení kabelové přípojky NN v rozsahu dle geometrického plánu č. 1984-
59/2007 pro oprávněného  (zn. V-
2596/2008-702). 

2. Prodávající prohlašuje, že k předmětu koupě nejsou uzavřeny žádné nájemní nebo pachtovní 
vztahy. 

3. Prodávající výslovně prohlašuje, že jeho vlastnické právo k předmětu koupě není soudně či jinak 
právně napadeno či zpochybněno, že není omezen v disponování s předmětem koupě. 

4. Prodávající dále prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není proti němu vedeno exekuční či 
insolvenční řízení ani výkon rozhodnutí a zároveň není proti němu podán návrh na zahájení 
insolvenčního řízení, na nařízení exekuce nebo výkonu rozhodnutí, ani neexistuje žádný titul 
vydaný v soudním, správním, daňovém či obdobném řízení, na základě kterého by mohl být takový 
návrh podán. 

5. Prodávající se zavazuje, že po podpisu této smlouvy i ke dni podání návrhu na vklad vlastnického 
práva k předmětu koupě dle této smlouvy do katastru nemovitostí bude tento prost všech práv 
třetích osob, s výjimkou věcného břemene užívání části pozemku a zřízení a vedení kabelové 
přípojky NN v rozsahu dle geometrického plánu č. 1984-59/2007 pro oprávněného  

 (zn. V-2596/2008-702), a že tomu tak bude 
až do převodu vlastnického práva k předmětu koupě na kupujícího.   

6. Jestliže se ukáže, že výše uvedená tvrzení nejsou pravdivá, má kupující právo od této smlouvy 
odstoupit a zároveň má nárok na náhradu veškeré škody, která mu v důsledku jejich nepravdivosti 
vznikla, přičemž tyto nároky lze uplatnit samostatně, tj. nezávisle na sobě. Odstoupením se 
smlouva ruší od samého počátku a smluvní strany jsou si povinny vrátit dosud poskytnutá plnění. 

V. 

1. Kupující prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětu koupě. 

 

2. V souladu s ustanovením § 1105 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
nabývá kupující předmět koupě do svého vlastnictví zápisem do katastru nemovitostí provedeným 
na podkladě této smlouvy. 

3. Návrh na povolení vkladu vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město podá kupující. 

4. Správní poplatek za návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva dle této smlouvy 
do katastru nemovitostí uhradí kupující. 

Strana 11 / 14



3 

 

5. Smluvní strany shodně požadují, aby u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Brno - město byly provedeny změny v katastru nemovitostí dle obsahu této smlouvy. 

 

VI. 

1. Smluvní strany se dohodly, že protokolární předání předmětu koupě nebude realizováno. Za 
okamžik předání a převzetí předmětu koupě se považuje den právních účinků zápisu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí dle této smlouvy. Ke stejnému okamžiku přechází na smluvní stranu 
nebezpečí škody na předmětu koupě.   

2. Smluvní strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádné skutečnosti, která by v důsledku uzavření 
této smlouvy mohla mít za následek neplatnost převodu předmětu koupě, nebo která by platnost 
takového úkonu mohla zpochybnit či ohrozit.  

3. V případě, že katastrální úřad přeruší řízení o vkladu vlastnického práva založeného touto smlouvou 
nebo zamítne vklad takového práva do katastru nemovitostí z jakéhokoliv důvodu, zavazují se 
smluvní strany učinit veškeré kroky směřující k odstranění vad návrhu, popř. si k tomu navzájem 
poskytnou součinnost. 

4. Nebude-li na základě této smlouvy povolen vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
z jakéhokoliv důvodu, zavazuje se prodávající, že s kupujícím uzavře novou kupní smlouvu, jejímž 
obsahem bude převod vlastnického práva k předmětu koupě a za kupní cenu ve smyslu článku II. 
této smlouvy, a to nejpozději do 3 (slovy : tří) měsíců ode dne pravomocného zamítnutí vkladu 
vlastnického práva katastrálním úřadem, a v případě, že bude nutné smlouvu znovu projednat 
kolektivními orgány města Brna, nejpozději do 6 (slovy : šesti) měsíců ode dne pravomocného 
zamítnutí vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

VII. 
 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že 
kupující zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti dnů od uzavření této smlouvy. Kupující předá 
prodávajícímu potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle ustanovení § 5 odst. 4 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v 
platném znění.  

 

3. Prodávající bere na vědomí, že statutární město Brno je povinným subjektem dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.   

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 

5. Stanou-li se jednotlivá ustanovení této smlouvy neúčinnými, neplatnými nebo neproveditelnými 
nebo obsahuje-li smlouva mezery, není tímto dotčena účinnost, platnost anebo proveditelnost 
ostatních ustanovení. Namísto neúčinného, neplatného nebo neproveditelného ustanovení musí 
být sjednáno takové ustanovení, které co možná nejvíce odpovídá smyslu a účelu původního 
ustanovení a úmyslu smluvních stran vyjádřenému ve smlouvě. Totéž platí i v případě mezer 
smlouvy; v takovém případě musí být sjednáno takové ustanovení, které bude nejvíce odpovídat 
tomu, co by bývalo bylo sjednáno, kdyby smluvní strany vzaly tyto okolnosti v úvahu již při uzavírání 
smlouvy. 

 

6. Právní vztahy ve smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

Strana 12 / 14



4 

 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem této smlouvy, že tato smlouva byla 
sepsána podle jejich pravé, omylu prosté a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují své 
podpisy. Na jednom vyhotovení je podpis prodávajícího úředně ověřen, toto vyhotovení je určeno 
pro účely řízení o povolení vkladu vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž prodávající obdrží jeden stejnopis, 
kupující obdrží dva stejnopisy, jeden stejnopis je určen pro účely řízení o povolení vkladu 
vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí.  

 

 

DOLOŽKA 
dle § 41 zákona č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 

 
Úplatné nabytí předmětu koupě uvedeného v čl. II. této smlouvy a tato smlouva byly schváleny 
Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/……… konaném dne …………., bod č. …………... 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne                                                                     V ……………. dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………….……………..  …….………….………………… 
   za statutární město Brno                                                                 za Eso Sport Centrum, s.r.o.                                        

   JUDr. Markéta Vaňková                                                                 

   primátorka                                                                                      
 

 

 

 

 

  
 
 
 
 …….………….………………… 
                                                                                                          za Eso Sport Centrum, s.r.o.                                       

                                                                                                        

          

Strana 13 / 14



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

        
 
 

   
 

€I+ 
661 

890 
€I 

Sp€ 
981 

nxolgo 
e nyuozod 

AdnykA 
- OW 

LevE 
0£T9 

6£9£ 
|00£9 

16€ 
I 

TEL= 
TTI 

Z 
"u 

"[ O[epÁA 
TUOHSDAUTOU 

TUTEJSO 
0€9L 

6069 
6£9£ 

|00c9 
EZS 

+ 
89G 

I- 
160 

9 
Ágzn]s 

IUABId 
£ osUopeJOd 

TUJEJINZUO 
OlyL 

9919 
Se£9£ 

|001r 
c69 

ST- 
80L 

ÁAJSZOJ 
9ULAOXIJIOOdSON 

0ZSL 
1069 

III€ 
[0079 

008 
Z 

009- 
00€ 

£ 
UTOLZIULBIO 

UIÁAONADdSTId 
UIZIO 

ÁJOJSUBJ) 
UIHSDAUIDNÍ 

0ZSL 
6£cG 

£EzZE 
(0076 

699 
LOT- 

9LL 
UOLZIULOJO 

UIÁAONADdSTId 
UIZIO 

ÁJOJSUBI) 
IUXHSDAUIDN 

OZSL 
6£cG 

IzpE 
|00%S 

SIF 
01 

8L€- 
16. 

0 
OZ9PDJM 

D IP 
ÁJNALDD 

240SD20UJO A 
- 20010 

"Ul 
da 

0919 
p€p 

01 
8L€- 

ZI8 
01 

UumJods 
AJojsueJ) 

U9HSOAUDN 
TTTS 

Izre 
(0075 

0S+ 
I€ 

LILT- 
LOT 

E 
IugAozIpn 

€ ÁAeIdO 
0ISL 

ILIS 
ZI+€ 

|001S 
0 

ZS0 
8- 

ZS0 
8 

ngnp 
UOIUAOJIOdS 

TSTAOJIOdS 
pod 

nyuozod 
AdnykA 

0077 
0€T9 

zive 
|001S 

du9wuz 
od 

|- + ns0dzo1| 
TZOTC0D0TX 

1
9
2
0
d
z
0
4
 

eae1d() 
| 

3920dzo1 
1d() 

ujdeu 
EU32A 

D
A
O
 

z
n
 

Tod 
8 

C
A
O
 

UnSoAd - 
2[EPÁA 

9UZA4 
E JAOJEJIdEA 

2 
SH 

Tu913edo 
940390dz04 

 

Strana 14 / 14


